
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0461/2023/ORM
Číslo smlouvy poskytovatele:

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HISTORICKÉHO KOLOTOČE
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 19-1229851/0100
telefon, e-mail:
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: Jaromír Havlíček
se sídlem: Nádražní 583, 747 41, Hradec nad Moravicí
IČO: 63301687
DIČ: neplátce
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání ve
telefon, e-mail:
zapsaný v ŽR vedeném Magistrát města Opava
(dále jen „poskytovatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí pro objednatele instalaci, provoz a
propůjčení historického kolotoče na Náměstí v rámci programu „Vánoční trhy 2023“ a objednatel
se zavazuje uhradit za to poskytovateli dohodnutou cenu.

2. Předmět smlouvy zahrnuje:

Instalaci a provoz historického kolotoče v požadovaném čase

Zajištění obsluhy a střežení kolotoče po celou dobu jeho provozu

Doprava, zajištění montáže a demontáže daného kolotoče osobami poskytovatele na místě
plnění

3. Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
smlouvy, a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému
a včasnému provedení nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění

1. Lhůta plnění: 11. 12. 2023 – 22. 12. 2023, každodenní provoz v době od 14:30 - 18:30 hod.
Demontáž a odvoz techniky bude probíhat nejpozději 23. 12. 2023 do 22:00.



 
 
 

 

 

 2 

2. Místem plnění je  Náměstí ve Valašském Meziříčí.   

 
 III. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně v rozsahu vymezeném touto smlouvou ve výši: 98 600 Kč. 
Poskytovatel není plátce DPH.  

11.12. 1 den       9.000 Kč               
12.12. 2 den       9.000 Kč 
13.12. 3 den       9.000 Kč 
14.12. 4 den       9.000 Kč 
15.12. 5 den       9.000 Kč 
16.12. 6 den       9.000 Kč 
17.12. 7 den       9.000 Kč 
18.12. 8 den       9.000 Kč 
19.12. 9 den       9.000 Kč 
20.12. 10 den     9.000 Kč 
21.12. 11 den     1.000 Kč  
22.12. 12 den     1.000 Kč 
                              ---------- 
                              92.000 Kč 
  
Cena stavění kolotoče s dopravou … 3.300 Kč 
Cena demontáže  kolotoče s dopravou …  3.300 Kč 
  

 

2. Cena je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná podle článku I. této smlouvy, po celou 
dobu realizace. Cena zahrnuje dopravu a složení kolotoče, provoz kolotoče, zajištění obsluhy a další 
náklady související s plněním smlouvy, tedy veškeré náklady, které mohl poskytovatel v době 
uzavření smlouvy předpokládat, jakož i náklady ve smlouvě výslovně neuvedené. Cena nezahrnuje 
spotřebu elektrické energie, kterou uhradí objednatel.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vybrané vstupné bude příjmem objednatele. Výše vstupného bude 
předem domluvena mezi smluvními stranami. Vstupné bude vybírat zástupce objednatele, který 
bude přítomen při provozu kolotoče.  

4. Cena bude uhrazena po ukončení akce Vánoční trhy 2023 na základě vystavené faktury.  Faktura 
(daňový doklad) bude mít splatnost 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového 
dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy.   

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh realizace předmětu smlouvy. Poskytovatel je povinen 
na požádání objednatele poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

2. Poskytovatel je povinen při instalaci kolotoče dbát pokynů objednatele a vjíždět na Náměstí jen 
v rozsahu stanoveném objednatelem.  

3. Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě 
v souladu s právními předpisy. Poskytovatel je povinen postupovat dle platných českých 
technických norem a v souladu s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při 
realizaci a provozu kolotoče odpovídá v plné míře poskytovatel.  



 
 
 

 

 

 3 

4. Pokud poskytovatel nezajistí provoz kolotoče, zavazuje se uhradit smluvní sankci ve výši 5 000 Kč za 
každý den, kdy nebude kolotoč v provozu.   

5. V případě, že poskytovatel nezajistí demontáž a odvoz kolotoče v termínu dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy, má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 5000 Kč denně. 

6. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. .  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a 
objednatel obdrží dvě vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

6. Uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího oddělení rozvoje města na základě rozhodnutí 
Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 2022, pod bodem R 03/67/1. 

   
Ve Valašském Meziříčí dne :                                              V Hradci nad Moravicí dne:   
 
 
 
 
 
  …………………………….…………………………. ………………………………….…………………  
 Město Valašské Meziříčí   Jaromír Havlíček 
           

 -objednatel- -poskytovatel- 


